
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0056/2019		            Patos-PB, em 11 de janeiro de 2019.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS à servidora ALINE DE 
SOUSA SOUTO, matrícula nº 31544776, ocupante do cargo de Médico, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Patos/PB, por um período de 2 (dois) anos, 
com interstício de gozo entre 31 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de 
janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0057/2019		            Patos-PB, em 11 de janeiro de 2019.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 15/01/2019, o senhor MAINAR ARAÚJO DE 
MEDEIROS JÚNIOR para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, 
com lotação na Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor - PROCON.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de 
janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0058/2019		            Patos-PB, em 11 de janeiro de 2019.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 15/01/2019, a senhora ELISANGELA SILVA DA 
PENHA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, 
com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 11 de 
janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE FINANÇAS 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

	 A Diretoria de Administração Tributária, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo artigo 207 da Lei Complementar Municipal n.º004/2017 (Código 
Tributário Municipal), torna público as decisões exaradas nos seguintes processos 
administrativos:

PAT N.º CONTRIBUINTE RESULTADO

8.586/2018 PEDROS EMPREENDIMENTOS LTDA – ME DEFERIDO

9.069/2018 MARIA DE LOURDES DA SILVA INDEFERIDO

9.289/2018 MARIA JULIA FILGUEIRAS DEFERIDO

9.305/2018 REJANE MARIA BENTO LIMA DEFERIDO

7.917/2018 ANTONIO GOMES NETO DEFERIDO

7.787/2018 UBENILSON MEDEIROS MARIZ DEFERIDO

8.684/2018 MANOEL SOARES DA SILVA DEFERIDO

8.666/2018 ELIAS GOMES DA SILVA DEFERIDO

8.529/2018
ENGER ENGENHARIA DA CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA
DEFERIDO

9.323/2018 ZILDA FRANÇA DA SILVA DEFERIDO

8.215/2018 DANILO SOBRAL DE OLIVEIRA DEFERIDO

8.588/2018 EDIVANI RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

8.910/2018 ZACARIAS QUEIROZ VILAR DEFERIDO

9.354/2018 JUVENAL LUCIO DE SOUSA NETO DEFERIDO

9.365/2018 MARIA DO SOCORRO PEREIRA RIBEIRO DEFERIDO

9.072/2018 MARIA DE LOURDES DA SILVA DEFERIDO

9.298/2018 ALEXSANDRO MEDEIROS DA COSTA DEFERIDO

9.412/2018 JOAQUIM PEDRO DA SILVA DEFERIDO

8.858/2018 ADELIANO TIBURTINO LEITE DEFERIDO

8.111/2018 INCORPLAN INCORPORAÇÕES LTDA INDEFERIDO

8.043/2018 MARIA JANDILÂNIA LEITE DE SOUZA INDEFERIDO

8.927/2018 DANIEL FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

9.030/2018 ANTENILDO DANTAS DEFERIDO

9.095/2018 JOSÉ ALBERTO ANDRADE DEFERIDO

9.134/2018 FRANCISCA FERNANDES DE OLIVEIRA DEFERIDO

9.426/2018 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DEFERIDO

9.088/2018 JOSINALDO FERNANDES PEREIRA DEFERIDO

8.440/2018 EXPEDITO GOMES GARCIA DEFERIDO

8.211/2018 FRANCISCA MONICA CAMPOS  MOREIRA INDEFERIDO

9.339/2018 FRANCISCA FREIRES DE ALMEIDA DEFERIDO

9.545/2018 FRANCISCO GOMES FARIAS DEFERIDO

9.684/2018 AVANI NUNES DE ARAUJO DEFERIDO

9652/2018 ANTONIO AURELIANO SILVA DEFERIDO

9655/2018 ANTONIO ALMEIDA DA COSTA DEFERIDO

9673/2018 JOSE CARLOS DOS NASCIMENTO JUNIOR DEFERIDO

9706/2018 FRANCILENE GRECE G. LIMA DEFERIDO

9639/2018
LM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELE-

FONIA
DEFERIDO

9581/2018 SAULO DE TARSO DE SA P. SEGUNDO INDEFERIDO

9721/2018 ELVINA AMELIA FALCAO GURGEL DEFERIDO

9731/2018 MARIA MARLENE MENDES DEFERIDO

9767/2018 JEAN CARLOS LOPES RAMOS DEFERIDO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SÁBADO, 12 DE JANEIRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO FINANÇAS

SECRETARIAS



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, SÁBADO, 12 DE JANEIRO DE 2019

PAT N.º CONTRIBUINTE RESULTADO

8209/2018 IAN MULLER SOARES SILVA INDEFERIDO

9313/2018 CHARLES CANDEIA VIEIRA - ME DEFERIDO

9388/2018 MARAVILHA MOTOS PATOS LTDA DEFERIDO

9439/2018 FRANCISCO DE ASSIS PLÁCIDO DEFERIDO

9.147/2018
MARIA EDLA GOMES PAIXÃO DE OLI-

VEIRA
DEFERIDO

9.383/2018 MARIA DE FÁTIMA MARTINS DE FREITAS DEFERIDO

9.444/2018 AFONSO FERREIRA CAVALCANTE DEFERIDO

8.986/2018 DIOGO TEODOZIO FREITAS DEFERIDO

8.784/2018 DAMIAO JOAO PEREIRA LOPES DEFERIDO

9.428/2018
MARIA DE FÁTIMA SÁTIRO DA NÓBREGA 

ALVES
DEFERIDO

9.314/2018 ADEMARIO IVES DOS SANTOS DEFERIDO

9.426/2018 LUCICLEIDE BATISTA LIMA DEFERIDO

9.445/2018 JOSE FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

9.453/2018 RIDETE DA CRUZ NOBREGA DEFERIDO

9.476/2018 LUCIA RODRIGUES MENDES DA SILVA DEFERIDO

9.279/2018 DEMETROS MARCONES DEFERIDO

9.380/2018 ANTONIO MARTINS FILHO DEFERIDO

9.405/2018 AFONSO FERREIRA CAVALCANTI DEFERIDO

9.450/2018 GUTEMBERG CARVALHO DE MEDEIROS DEFERIDO

9.113/2018 CLINICA RADIOLOGICA DE PATOS DEFERIDO

9.426/2018 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DEFERIDO

8.632/2018 RITA GONÇALVES DA SILVA DEFERIDO

8.955/2018
AUREA VIRGINIA SANTOS DINIZ FERREI-

RA COSTA
DEFERIDO

9.051/2018 ISLANE MENDONÇA GONÇALVES DEFERIDO

9.511/2018
NOBREGA E SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA 

ME
DEFERIDO

9.223/2018 PEDRO CAMPOS SOBRINHO DEFERIDO

9.343/2018 MANOEL B DA CRUZ DEFERIDO

9.417/2018 MARIA DA PAZ LEITE INDEFERIDO

9.391/2018 ZENILDA TAVARES DE LIMA DEFERIDO

9.600/2018 THIAGO PEREIRA GOMES LOPES DEFERIDO

9.559/2018 MARAVILHA MOTOS PATOS LTDA DEFERIDO

9.594/2018 TEODORO MOREIRA DANTAS DEFERIDO

8.515/2017 ELIANE PINTO FERREIRA DEFERIDO

9.689/2018 JOSE ELENILDO QUEIROZ DEFERIDO

9.668/2018 BRUNA LAIZA FONTS ALMEIDA INDEFERIDO

9.703/2018 HALLYNSON FERNANDES BALDUINO DEFERIDO

9.732/2018
JANSEN CLAUDIO SOARES DO NASCI-

MENTO
DEFERIDO

9.835/2018 WILMA SONIA JUSTINO NICACIO DEFERIDO

4.824/2018 GENI DOS SANTOS FERREIRA INDEFERIDO

5.313/2018 NOBREGA E SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA
EXTINTO SEM 

JULGAMENTO DE 
MÉRITO

5.324/2018 PROSSEGUR BRASIL S/A INDEFERIDO

5.535/2018 YAN PHILLIPE ANGELIM VIEIRA INDEFERIDO

8.578/2018 TELMA MARIA LIRA LAVOR
EXTINTO SEM 

JULGAMENTO DE 
MÉRITO

9.844/2018 MARIA MADALENA BRAZ MOREIRA DEFERIDO

9.853/2018 GERALDA INACIA DA SILVA SANTOS DEFERIDO

9.739/2018 AFONSO FERREIRA CAVALCANTI DEFERIDO

9.905/2018 TARCISIO DA NOBREGA VASCONCELOS DEFERIDO

9.917/2018 JOAO BOSCO MELQUIADES DEFERIDO

9.941/2018 MARIA DA GUIA DE QUEIROZ SILVA DEFERIDO

Patos – PB, 09 de janeiro de 2019.

Laís Nunes Pereira
Diretora de Administração Tributária. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 148/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 027/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 01.041/2018
CONTRATO Nº: 003/2019.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB.
CONTRATADA: PARVI LOCADORA LTDA, CNPJ nº. 08.228.146/0001-09
OBJETO: Eventual contratação de empresa para Locação de veículos automotivos (sem 
motorista e sem combustível), com quilometragem livre, destinados às demandas da 
Prefeitura Municipal de Patos-PB.
VALOR: R$ 397.320,00 (trezentos e noventa e sete mil e trezentos e vinte reais).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se até o final 
do exercício financeiro vigente (31/12/2019). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                          	
Patos - Paraíba, 11 de janeiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

CONTRATOS E CONVÊNIOS

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


